

Utlåtande Rotel III (Dnr KS 2021/275)

Mottagande av gåva till Norra begravningsplatsen

Framställan från kyrkogårdsnämnden

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Kyrkogårdsnämndens framställan om mottagande av gåva testamenterad av Ulla Eriksson godkänns.

Föredragande borgarrådet Dennis Wedin anför följande.

Ärendet

Ulla Eriksson har testamenterat 15 % av sina tillgångar till Norra begravningsplatsen. Det motsvarar 1 065 294 kronor som testamenterats till kyrkogårdsnämnden. Två gravar är nämnda i testamentet men inte vidare vad gåvan ska användas till. De omnämnda gravarna är upplåtna för all framtid och den ena har ett avtal om skötsel för all framtid. Kostnaden för skötseln av graven bedöms uppgå till 40 000 kr och utgör endast en liten del av det testamenterade beloppet. Arvet ses därför som en gåva.

Beredning

Ärendet har initierats av kyrkogårdsnämnden och remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret har inget att erinra mot att kyrkogårdsnämnden tar emot den testamenterade gåvan.

Mina synpunkter

Norra begravningsplatsen är en av landets mest imponerande och innehållsrika platser. Det är därför med stor tacksamhet som vi tar emot den testamenterade gåvan.

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Kyrkogårdsnämndens framställan om mottagande av gåva testamenterad av Ulla Eriksson godkänns.

Stockholm den 19 maj 2021

På kommunstyrelsens vägnar:
ANNA KÖNIG JERLMYR

Dennis Wedin

Hans Altsjö

Remissammanställning

Ärendet

Ulla Eriksson har testamenterat 15 % av sina tillgångar till Norra begravningsplatsen. Det motsvarar 1 065 294 kronor som testamenterats till kyrkogårdsnämnden. Två gravar är nämnda i testamentet men inte vidare vad gåvan ska användas till. De omnämnda gravarna är upplåtna för all framtid och den ena har ett avtal om skötsel för all framtid. Kostnaden för skötseln av graven bedöms uppgå till 40 000 kr och utgör endast en liten del av det testamenterade beloppet. Arvet ses därför som en gåva. Gåvor över 500 000 kr kräver ett godkännande från kommunfullmäktige vilket Kyrkogårdsnämnden mot den bakgrunden begär i ärendet.

Kyrkogårdsnämnden

Kyrkogårdsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 11 februari 2021 enligt följande.

Kyrkogårdsnämnden godkänner för sin del förslag till genomförande och föreslår att kommunfullmäktige godkänner förslaget.

Kyrkogårdsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 28 januari 2021 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen har fått arva 1 065 294, 24 efter Ulla Eriksson. I sitt testamente angav Ulla Eriksson att hon vill ge 15 % av sina tillgångar till Norra begravningsplatsen. I testamentet nämns inget om vad beloppet ska användas till. Däremot är två gravar på Norra begravningsplatsen omnämnda.

De båda gravarna är upplåtna för all framtid varav den ena även har skötsel för all framtid. Kostnaden för all framtids-skötsel för den andra graven uppskattas till ca 40 000 kr. Eftersom andelen som förvaltningen disponerar för att sköta ovan nämnda grav är liten, ses arvet som en ovillkorad gåva. För att ta emot gåvor över 500 000 kronor krävs beslut från kommunfullmäktige.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner gåvan och skickar ärendet vidare till kommunfullmäktige.

Beredning

Ärendet har initierats av kyrkogårdsnämnden och remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 17 mars 2021 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret har inget att erinra mot att Kyrkogårdsnämnden tar emot den testamenterade gåvan. Det framgår inte heller av testamentet att gåvan är förknippad med några framtida åtaganden för nämnden utöver framtida skötsel för en grav.

Stadsledningskontoret föreslår att kyrkogårdsnämndens framställan om kommunfullmäktiges godkännande av den testamenterade gåvan från Ulla Eriksson anses besvarad med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.